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            دوشنبه 21 آذر 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 8076
روسیه از همکاری با ایران در حوزه اکتشاف 

استقبال می کند
مدیراکتشــاف شــرکت ملی نفت ایران از همکاری ایران با روسیه در حوزه 
اکتشــاف خبــر داد و گفت: در قالب همــکاری دوجانبه با این کشــور پیش 

می رویم.
مهدی فکور در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه درحال حاضر با کشــور 
روســیه درحال همکاری در حوزه اکتشاف هســتیم، اظهار کرد: با دانشگاه 
ملی مســکو کار مشترکی را در حوزه پژوهشی و عملیاتی انجام می دهیم، 
باتوجه به اینکه حیطه فعالیت ما در حوزه اکتشاف است و در بخش تولید 

فعال نیستیم، بسترهای اکتشافی را مورد تحقیق قرار داده ایم.
وی افزود: در کارهای عملیاتی که در ابعاد اکتشــاف باشد وارد قرارداد 
و مذاکــره می شــویم، در ایــن راســتا نیز با شــرکت ژئــوکام روســیه یک کار 
مطالعاتــی را روی یکــی از بلوک ها انجام می دهیم، علاوه بر این با کشــور 

چین نیز به همین ترتیب، کارهای مطالعاتی را در حال انجام هستیم.
مدیــر اکتشــاف شــرکت ملــی نفــت ایران با اشــاره بــه اقدام مشــترک 
پژوهشــی و مطالعاتــی ایران با دانشــگاه ملی مســکو، گفــت: روی یکی از 
دانش های اکتشافی در حال تحقیق هستیم، دانش بیشتر از سوی ایران و 
تجهیزات آزمایشگاهی از سمت مسکو تأمین می شود یعنی یک همکاری 
دو جانبــه را پیش می بریم، باید توجه داشــت که فعــالان این صنعت در 

ایران در حوزه دانش حرف های زیادی برای گفتن در دنیا دارند.
فکور ادامه داد: روســیه نیز از این همکاری اســتقبال می کند و خواهان 
دریافت دانش ایران در این حوزه هستند، چراکه یاد می گیرند که در بحث 

اکتشافی از دانش روز استفاده کنند.
وی با تأکید بر اینکه در دشــت آبادان این مسأله وارد مرحله عملیاتی 
شــده اســت و نتیجه کار همکاری با روسیه در دشــت آبادان مورد استفاده 
قرار می گیرد، گفت: ایران در این حوزه فعال است، اقدامات خوبی انجام 
می شــود و می توانیم با توسعه همکاری ها شاهد اتفاقات مثبت بیشتری 

نیز در این عرصه باشیم.

آب شهرهای جنوبی کشور شیرین می شود
مدیرعامل مپنا گفت: با تولید آب شــیرین کن های داخلی آب شهرهای 

جنوبی از جمله بوشهر شیرین می شود.
علی آبادی گفت: گروه مپنا در حوزه انرژی و حمل ونقل به طور وسیع 

در کشور فعال است.
بــه گفته  مدیرعامل گروه مپنا، به دلیل نیاز جدی به آب، از چند زوایه 
بــه این مســأله ورود کردیم کــه یک مــورد از آن بازچرخانی آب اســت تا 
بتوانیم بهره وری را در مصرف آب بالا ببریم و تاجایی که امکان دارد، آب 

را چند بار مورد استفاده قرار دهیم.
علــی آبــادی گفت: نکته دیگر مصرف آب در نیروگاه ها بود که ســعی 
کردیم در واحدهای پیک تاجایی که امکان دارد مصرف آب را به حداقل  

برسانیم.
مدیرعامل گروه مپنا گفت: در موضوع شیرین ســازی آب، در شمال و 
جنوب کشــور اقدامات  بســیار خوبی انجام دادیم. اولین آب شــیرین کن 
قشــم از اقدامــات ما بود کــه آب دریا را تبخیر می کنیم و آب تبخیر شــده 

را بعداً با مراحل مختلف برای استفاده از آب شرب مصرف می کنیم.
او گفــت: بــرای ارزان کردن آب شــیرین کن لازم اســت که یــک اقدام 
اساســی صورت گیــرد و آن اینکه پروژه های بزرگ تعریف کنیم و ســعی 
خواهیــم کــرد که تولیــد را به صــورت متمرکــز انجام دهیم و درمقایســه 

قیمت تولید قیمت تمام شده است.

سینوپک چین با آرامکو قرارداد جدید بست
شــرکت ســینوپک چین با آرامکوی ســعودی توافقی برای ساخت فاز دوم 
یک پروژه پالایش به ظرفیت ۱۶ میلیون تن در ســال و واحدهای اتیلن به 

ظرفیت ۱.۵ میلیون تن در سال در فوجیان، امضا کرد.
سینوپک در بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد انتظار می رود ساخت این پروژه 
تا پایان ســال ۲۰۲۵ تکمیل و آماده بهره برداری شــود. این شــرکت چینی، 
تفاهمنامه هایی با آرامکوی ســعودی و ســابیک برای ســاخت تأسیســات 

تبدیل نفت خام به مواد شیمیایی، در ینبع عربستان سعودی امضا کرد.
یو بائوکای، رئیس ســینوپک گفت: این همکاری، نقطه عطف جدیدی 
اســت که با همکاری که وجود داشــت، حاصل شده و نشان دهنده اعتماد 

متقابل و تأیید همه طرفین بوده است.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، روز 
جمعه در ســفر به عربستان ســعودی اعلام کرد این کشور تجارت نفت با 
عربستان سعودی را به منظور تحکیم روابط میان پکن و بزرگترین تأمین 

کننده نفتش، گسترش خواهد داد.
چین بزرگترین شــریک تجاری عربستان سعودی بوده و ارزش تجارت 
دوجانبه در ســال ۲۰۲۱ بــه ۸۷.۳ میلیارد دلار بالغ شــد. صادرات چین به 
عربستان سعودی به ۳۰.۳ میلیارد دلار و واردات چین از این کشور به ۵۷ 

میلیارد دلار بالغ شد.
طبق آمار گمرکی چین، عربستان سعودی بزرگترین صادرکننده نفت 
به چین بوده و از کل خرید نفت توسط چین، ۱۸ درصد سهم دارد. واردات 
نفت از عربستان سعودی به چین، در ۱۰ ماه نخست سال ۲۰۲۲ به ۷۳.۵۴ 
میلیون تن )۱.۷۷ میلیون بشکه در روز( به ارزش ۵۵.۵ میلیارد دلار رسید.
واردات نفت چین از عربســتان ســعودی، سال میلادی گذشته ۸۷.۵۶ 
میلیــون تن بــه ارزش ۴۳.۹ میلیــارد دلار بود که معــادل ۷۷ درصد از کل 

واردات چین از این کشور بود.
آرامکوی سعودی قراردادهای سالانه تأمین نفت با ده ها شرکت چینی 
از جملــه ســینوپک، CNPC، CNOOC، ســینوچم، نورینکــو و همچنیــن 

شرکت خصوصی شیجیانگ پتروکمیکال دارد.
شــرکت دولتــی آرامکــو، اوایل ســال ۲۰۲۲ تصمیــم به ســرمایه گذاری 
نهایی برای ساخت یک مجتمع پالایش و پتروشیمی در شمال شرق چین 
بــه ارزش ۱۰ میلیــارد دلار گرفت که بزرگترین ســرمایه گذاری این شــرکت 

سعودی در چین بوده است.
جوینــت ونچر آرامکو که شــرکت »گروه صنایع شــیمیایی هواجین« در 
آن شــریک است، شرکت پتروشــیمی »هواجین آرامکو« نام دارد و انتظار 
مــی رود بــا ظرفیت پالایش ۳۰۰ هزار بشــکه در روز به همــراه یک کارخانه 
اتیلــن بــه ظرفیت ۱.۵ میلیون تن در ســال، تا ســال ۲۰۲۴ بــه بهره برداری 
برسد. آرامکو حداکثر ۲۱۰ هزار بشکه در روز نفت برای این مجتمع تأمین 

خواهد کرد.
ســرمایه گذاری مشــابه دیگــر آرامکــو در چین، ســهم ۲۵ درصــدی در 
شــرکت پالایش و پتروشــیمی در استان فوجیان اســت که توسط سینوپک 
کنتــرل می شــود و بــا ظرفیــت پالایش نفت ۲۸۰ هــزار بشــکه در روز و یک 
تأسیســات اتیلن به ظرفیت ۱.۱ میلیون تن در ســال، فعالیتش را در ســال 

۲۰۰۸ آغاز کرد.
آرامکو در اکتبر سال ۲۰۱۸ تفاهمنامه ای با دولت استان ژیجیانگ برای 
ســرمایه گذاری ۹ درصدی در شــرکت پتروشــیمی زیجیانــگ امضا کرد که 
بزرگترین پالایشــگاه نفت چین به ظرفیت ۸۰۰ هزار بشــکه در روز را اداره 

می کند. هیچ پیشرفتی از آن زمان اعلام نشده است.
ســینوپک هم ۳۷.۵ درصد در شرکت پالایش »سینوپک آرامکو ینبع« 
که پالایشــگاهی به ظرفیت ۴۰۰ هزار بشکه در روز را در ساحل دریای سرخ 

اداره می کند، سهم دارد.
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تلاش بدون نتیجه ترکیه برای تبدیل شدن به هاب گازی در منطقه

گزارش »ایران« از تلاش استانبول برای نقش آفرینی در بازار گاز منطقه 

ترکیه برای تبدیل شدن به هاب گازی منطقه، گازی برای صادرات ندارد و خود یک کشور واردکننده گاز است

تبدیــل شــدن ترکیــه بــه هــاب گازی بــا 
حــال  در  کــه  کشــوری  خالــی،  دســتان 
بــرای  آمــاده ای  گاز  نه تنهــا  حاضــر، 
صــادرات نــدارد بلکــه یــک واردکننــده 
جدی گاز هم در همسایگی ایران است.

اردوغــان  طیــب  رجــب 
رئیس جمهــوری ترکیــه، همیــن اواخر، 
دســتور آغاز بــه  کار روی ایده هاب گازی 

ترکیه را صادر کرده است.
کشــورهای  از  یکــی  اکنــون  ترکیــه 
واردکننــده گاز از ایــران بــوده، به نحــوی 
اروپــا  آمــار  اداره  گــزارش  طبــق  کــه 
ایــران در دهمیــن مــاه  )یورواســتات(، 
میلیــون   ۶۷۱ میــلادی  ســال جاری 
مترمکعب گاز طبیعی بــه ترکیه صادر 
کــرد. ایــن رقم نســبت به مدت مشــابه 
سال قبل از آن، رشد ۷۰ درصدی داشته 

است.
ایــران در مــاه اکتبر ســال قبــل ۳۹۵ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی به ترکیه 
صــادر کرده بود. کل واردات گاز طبیعی 
ترکیــه در اکتبــر امســال بالغ بــر ۳۲۳۸ 
میلیون مترمکعب بوده که ۲۱ درصد از 
این رقم شامل گاز وارداتی ترکیه از ایران 

بوده است.
بــرآورد می شــود کــه میــزان تولیــد 
روزانــه گاز طبیعــی ترکیــه برابــر بــا ۱.۵ 
درصد تقاضای داخلی این کشور است.

روســیه هــم حــدود ۶۵ درصــد گاز 
به عبــارت  می کنــد.  تأمیــن  را  ترکیــه 
ســاده تر، ترکیــه در حــال  حاضــر تقریباً 
تمــام ۵۰ میلیارد مترمکعــب گاز مورد 
نیــاز مصرفــی ســالانه خــود را از محــل 

واردات تأمین می کند.
تأمین گاز ترکیه از روســیه به  وســیله 

خط لوله »بلواستریم« انجام می شود.
گاز  انتقــال  لولــه  خــط  بلواســتریم 
طبیعی به  طــول ۱۲۱۳ کیلومتر بوده که 
از شــهر ایزوبیلنی، در کشــور روسیه آغاز 
می شــود و پس از گذر از زیردریای سیاه، 
در شــهر آنــکارای ترکیه پایــان می یابد. 
ظرفیت انتقال گاز طبیعی این خط لوله 

روزانــه معادل ۴۵ میلیــون مترمکعب 
است.

فراموش نکنیم که ترکیه خرداد ماه 
سال گذشــته ازکشــف یک میدان گازی 
جدیــد در دریای ســیاه و افزایش میزان 
ذخایر گاز اکتشافی  ترکیه به ۵۴۰ میلیارد 
 ۱۳5 افــزود:  و  داد  خبــر  مترمکعــب 
میلیــارد مترمکعــب گاز طبیعــی دیگر 
در میدان گازی ساکاریا کشف شده که با 
این احتساب، میزان ذخایر گاز اکتشافی  
ترکیــه در دریای ســیاه بــه 54۰ میلیارد 

مترمکعب افزایش پیدا کرده است.
رجب طیــب اردوغان گفته که تولید 
روزانه در میدان ســاکاریا در ســال ۲۰۲۶ 
بــه ۴۰ میلیــون مترمکعــب اوج خواهد 
گرفــت و زودتــر از دســتورالعمل ســال 
۲۰۲۷ است هر چند که زمان آغاز تولید 
که برای ســه ماهه نخست ســال ۲۰۲۳ 
برنامه ریــزی شــده، بدون تغییــر مانده 

اســت. از قرار معلوم، ایده تبدیل شدن 
ترکیــه به هاب گازی منطقه چندان هم 
بی ارتباط با دیدار رؤســای جمهور ترکیه 

و روسیه نیست.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه مهرماه ســال جاری و در بازگشت 
از آســتانه قزاقســتان، بــه دیــدار خود با 
ولادیمیر پوتین اشــاره داشــته که در آن 
دو طرف، درباره تمامی مراحل امنیت 
پــروژه هــاب گازی و مــواردی کــه نیاز به 
آن اســت و همچنین اقدامات مشترک 

صحبت کرده اند.
رئیس  جمهوری روســیه هــم دراین 
دیــدار بــا طــرح ایــده ایجاد یــک »هاب 
گازی« در ترکیــه گفتــه کــه ترکیــه قابــل 
اعتماد ترین مســیر انتقال گاز برای اروپا 
اســت و  مســکو می توانــد از ایــن طریق، 
صادرات به کشــورهای اروپایــی را ادامه 
داده و ترانزیــت گاز خــود بــه اروپــا را از 

شــبکه نورد اســتریم بــه ســمت دریای 
سیاه و ترکیه منتقل کند.

به تازگــی، کشــورهای عضــو اتحادیه 
اروپا، بر سر ســقف ۶۰ دلاری قیمت هر 
بشــکه برای صادرات نفت خام روســیه 
کــه از طریق دریا حمل می شــود، توافق 
کرده انــد. ایــن توافــق بــا نیــت کاهــش 
درآمدهــای مســکو از محــل صــادرات 

نفت خام صورت گرفته است.
توافــق مذکــور تضمین خواهــد کرد 
که ســقف قیمت نفت روسیه حداقل ۵ 
درصــد کمتــر از قیمت بــازار نفت خام 
تعیین شــود، هر چند که این قیمت هر 

دو ماه یک بار بازنگری خواهد شد.
کشــورهای گــروه هفــت، طبــق ایــن 
توافق، شــرکت های کشــتیرانی خــود را 
از تســهیل حمل ونقــل نفت روســیه در 
صــورت فروش بالای ســقف قیمت ۶۰ 

دلار در هر بشکه منع خواهند کرد.

به عبارتــی، نفت روســیه در صورتی 
اجازه خواهد یافت با نفتکش  کشورهای 
عضــو، شــرکت های بیمــه، بیمه هــای 
اتکایــی و مؤسســه های اعتبــاری گــروه 
هفت و اتحادیه اروپا به کشورهای ثالث 
ارســال شــود کــه محموله هــا بــا ســقف 
قیمــت تعیین شــده )۶۰ دلار بــرای هر 

بشکه( یا کمتر از آن خریداری شود.
ایــده تبدیــل ترکیه به هــاب گازی در 
شرایطی مطرح شده که اتحادیه اروپا از 
روابط ترکیه و روســیه ابراز نگرانی کرده 
اســت. جــوزپ بورل مســئول سیاســت 
خارجــی اتحادیــه اروپــا در نامــه ای بــه 
پارلمــان اروپــا نوشــت: تعمیــق روابط 
اقتصــادی بیــن ترکیــه و روســیه، مایــه 

نگرانی عمیق است.
روابــط ترکیه و روســیه کــه از قرن ها 
پیــش با فراز و نشــیب همراه بود، بعد 
از فروپاشــی اتحاد جماهیر شوروی در 

مقاطــع زمانــی مختلفی بــا رقابت دو 
کشــور بویژه در آســیای میانه و منطقه 
قفقــاز همراه بود. ایــن روابط با قدرت 
در  توســعه  و  عدالــت  حــزب  گرفتــن 
طول ۲۰ سال گذشــته بویژه در دومین 
دوره ریاســت جمهوری پوتین و شروع 
بــوده  افزایــش  بــه  رو  ســوریه  بحــران 

است.
ترکیه و روسیه در زمینه های مختلف 
سیاســی و اقتصادی و تجاری ارتباطات 
تنگاتنگی دارند. روسیه یکی از مهمترین 
مراکــز صــادرات محصولات کشــاورزی 
ترکیــه اســت. ترکیــه یکــی از مهمترین 
مبادی برای گردشگران روس محسوب 

می شود.
فــارغ از تمرکز بر نــوع روابط ترکیه و 
روســیه اما تبدیل شــدن ترکیــه به هاب 

گازی تا چه میزان قابلیت اجرا دارد؟
دکتر جلال الدین هاشمی، کارشناس 
انــرژی درگفت و گــو بــا »ایــران« اذعــان 
داشــته اســت که تبدیل شــدن بــه هاب 
گازی، برای کشوری مثل ترکیه، نیازمند 
رعایــت ملزومات و لوازمی بــوده که در 
حال حاضر این کشــور فاقد شرایط لازم 

است.
وی بــا بیان اینکه ترکیــه برای تبدیل 
گازی  منطقــه،  گازی  هــاب  بــه  شــدن 
بــرای صــادرات ندارد و خود یک کشــور 
در  کــه  افــزود  اســت،  گاز  واردکننــده 
عین حال، ترکیــه درحال حاضر در بین 
بــزرگان انــرژی جهــان هــم جایگاهــی 

ندارد.
به گفتــه هاشــمی، ایــن رفتــار ترکیه 
بــرای اجرایی کــردن ایــده هــاب گازی، 
بیشــتر یک رفتــار سیاســی از ناحیه این 
اجــرا نخواهــد  قابلیــت  و  بــوده  کشــور 

داشت.
ایــن کارشــناس انــرژی در اشــاره به 
جایــگاه بســیار مهــم ایــران در زمینــه 
ذخایر نفت و گاز و موقعیت جغرافیایی 
ممتاز، نتیجه گیری کرد که ایران قابلیت 
تبدیل شــدن به هــاب انــرژی منطقه را 
دارد در حالی که ترکیه در قیاس با ایران 

به هیچ عنوان چنین موقعیتی ندارد.

مجید میرزاحیدری
 خبرنگار

گروه اقتصادی/ چندین ســال است که 
رقم ۳ هزار مــگاوات برای نیروگاه های 
فرســوده از زبان مســئولان برقی کشــور 
در دولت های مختلف عنوان می شود، 
موضوعــی کــه تاکنــون اقــدام مؤثــری 
دربــاره حــل آن صــورت نگرفتــه، امــا 
گفته هــای اخیر نوید حرکتــی جدید در 

این بخش را می دهد.
به گــزارش ایســنا، در حــال حاضــر 
عمــر برخــی از نیروگاه هــا به ۶۶ ســال 
می رســد، ایــن درحالــی اســت کــه در 
ســال ۱۳۹۷ برنامه ای برای ساماندهی 
نیروگاه هــا تــا ســال ۱۴۰۴ تدویــن شــد، 
اکنون که نیمه دوم سال ۱۴۰۱ را سپری 
می کنیــم هنوز تعداد ایــن نیروگاه های 

قدیمی کاهش نیافته است.
تناســب  عــدم  بعضــاً  مســئولان 
تولیــد و مصــرف را علت ایــن موضوع 
نیــاز  رشــد  زمانــی  می کننــد،  مطــرح 
مصــرف 5 درصــد بود اما در ســالی که 
خاموشــی اتفــاق افتــاد شــاهد ناترازی 
۲۰ هــزار مگاواتــی در کشــور بودیــم. با 
توجــه بــه اینکــه قیمــت بــرق در دنیــا 
حدود هفت ســنت اســت و خاموشــی 
۱.۵ دلار خســارت را تحمیــل می کنــد 
در ایــن شــرایط بــرای عبــور از بحــران 

پیــک مصرف بــرق تابســتان کــه ۳۰۰ 
ساعت اســت تمام واحدهای فرسوده 
و راندمان پایین نیز وارد مدار می شود.

ë  نیروگاه هــای اســقاط   حرکتــی بــرای 
قدیمی

بــا این حــال برنامه دولت ســیزدهم 
بــرای از مــدار خــارج کــردن نیروگاه های 
فرســوده اســتارت خــورده و آن طــور کــه 
مدیرعامــل  پیشــاهنگ،  عبدالرســول 
حرارتــی  بــرق  مادرتخصصــی  شــرکت 
موضــوع  ایــن  بــرای  گفتــه،  ایســنا  بــه 
برنامه  ریــزی صــورت گرفتــه کــه بودجه 
ســالانه آن نیــز تخصیص می یابــد تا به 

مرور این مسأله انجام شود.
وی بــا بیــان اینکه مقرر شــده که کنار 
نیــروگاه ری یــک نیــروگاه ۵۰۰ مگاواتــی 
نصب و این نیــروگاه از مدار تولید خارج 
شــود، اظهار کرد: ظرفیت کنونی نیروگاه 
ری ۴۸۰ مــگاوات اســت و ایــن طــرح را 
بــرای نیــروگاه بعثت نیــز در دســتور کار 

داریم.
مدیرعامــل شــرکت مادرتخصصــی 
بــرق حرارتــی با بیــان اینکه یــک برنامه 
بــرای جایگزینــی نیروگاه هــا بــا راندمان 
کم بــا نیروگاه هــای راندمان هــای بالا در 
دســتور کار داریم، گفت: ایــن طرح را در 

بندرعباس نیروگاه دوکوهه و زرند کرمان 
و نیروگاه سهند در دستور کار داریم.

ë  نیروگاه هــای درصــدی   ۱۷ راندمــان 
فرسوده

نیروگاه هــا  راندمــان  درخصــوص 
بایــد گفت کــه درحال حاضر متوســط 
نیروگاه هــای  ســالانه  راندمــان 
اســت.  درصــد   ۳۹.۶ از  بیــش  کشــور 
نیروگاه های ســیکل ترکیبی با راندمان 
از ۵۵ درصــد در کشــور فعــال  بیــش 

هســتند، معمــولًا  در فصل زمســتان از 
نیروگاه های فرســوده بــا راندمان ۱۷ یا 
۱۸ درصد که ســهم کوچکی از ظرفیت 
نیروگاه هــای ایــران را دارند، اســتفاده 
ایــن  از  بهره بــرداری  و  شــود  نمــی 
نیروگاه هــا فقط در زمــان اوج مصرف 
تابســتان که تقاضای برق افزایش پیدا 
می کند جهــت کمک به افزایش تولید 

صورت می گیرد.
بخــار  بخــش  آمــدن  مــدار  بــه  بــا 

نیروگاه هــای ســیکل ترکیبــی راندمان 
نیروگاه ها به بــالای ۴۰ درصد افزایش 
می یابــد. آن طور کــه اعلام شــده قرار 
اســت راندمــان نیروگاه ها ســالانه ۰.۷ 
درصد افزایش پیدا کند. ســال گذشــته 
۱۰۳۵ مــگاوات واحدهای موجود ارتقا 
یافت همچنین ســال گذشــته  ۹۴ هزار 
انجــام  کشــور  در  تعمیــرات  مــگاوات 
شــد، ســال جــاری ۱۰۷ هــزار مــگاوات 
تعمیــرات صــورت خواهــد گرفــت که 

اکنــون در حال اجرا اســت و براســاس 
برنامه  ریزی های صورت گرفته تا پایان 
اردیبهشت ماه این تعمیرات به اتمام 

می رسد.
تاکنــون ۳۳ هزار مگاوات وارد دوره 
تعمیرات شده، همچنین برنامه  ریزی 
جدیــد  نیروگاه هــای  احــداث  بــرای 
صــورت گرفته و در ســال آینده ۳۰۲۵ 
مــدار  وارد  جدیــد  نیــروگاه   مــگاوات 
می شــود. هــزار و 4۰۰ واحــد نیروگاهی 
بــا  کــه  تفاهمنامــه ای  براســاس  نیــز 
بخش صنعت منعقد شــده وارد مدار 
خواهیم کرد و مابقی 6 هزار مگاوات را 
انرژی های تجدیدپذیــر، تولید پراکنده 
و نیروگاه هــای DG  به خود اختصاص 

می دهند.
از مــدار خــارج شــدن نیروگاه هــای 
فرســوده نیازمنــد ایجــاد یک نیــروگاه 
جدیــد اســت، بــار مالــی ایــن موضوع 
جایگزینــی  سیاســت های  تدویــن  و 
موجب شــده تاکنــون آن طور کــه باید 
ایــن مهم مــورد توجه قرار نگیــرد، اما 
انتظــار مــی رود سیاســت دولــت برای 
ایــن موضــوع بــا جدیت دنبال شــود و 
شــاهد کاهش نیروگاه های فرسوده در 

کشور باشیم.

آب  تأسیســات  از  بهره بــرداری  مدیــر 
شــهری شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
تهــران بــا بیــان اینکه وضعیــت منابع 
آب تهــران همچنــان شــکننده اســت، 
گفت: تهران برای به پایداری رســیدن 
میلیمتــر   ۲۸۳ نیازمنــد  آبــی،  منابــع 
کــه  حالــی  در  اســت  ســال  در  بــارش 
متوســط بارندگی های سال گذشته این 

استان ۲۰۷ میلی متر بوده است.
علی اکبــر ملکوتــی افــزود: وضعیت 
منابع آب تهران همچنان شکننده است 
و در حالــی کــه ۱۰ روز تــا آغــاز زمســتان 
 ۳۱ تنهــا  تهــران  اســتان  باقی مانــده، 
میلیمتر بارش داشــته است و همچنان 
اوج مصرف آب در این کلانشهر بر مدار 
۴۰ هــزار لیتر در ثانیه اســت؛ این میزان 

مصــرف آب برای روزهای ســرد و بویژه 
چنین شرایطی بالاست.

وی ادامــه داد: بارش هــای پراکنــده، 
درمانــی برای خشکســالی انباشــته این 
در  کــه  حالــی  در  بــود،  نخواهــد  شــهر 
روزهای اخیر ذخیــره روزانه آب مخازن 
شهر تهران یک میلیون مترمکعب بوده 
اســت، درصورتی کــه در شــرایط نرمــال 
ذخیره مخازن آب شهر تهران باید یک 

میلیون و ۴۰۰ هزار مترمکعب باشد.
مدیــر بهره برداری از تأسیســات آب 
شهری آبفای استان تهران گفت: قیمت 
تمام شــده هــر مترمکعب آب در شــهر 
تهران، حدود ۳۶۶۰ تومان اســت و هم 
اکنون تقریباً یک سوم قیمت تمام شده 
تأمین آب بابت آب بها از مردم دریافت 

می شود.
ملکوتــی خاطرنشــان کــرد: ضروری 
تهــران  در  کــه آب  اســت در شــرایطی 
بســختی تأمین و با قیمتی بســیار پایین 
عرضه می شود، برای عبور از این شرایط 
شکننده، شهروندان تهرانی در مصارف 
خود اصــول مدیریت مصرف را مدنظر 
قــرار دهنــد و از مصــارف غیرضــروری 
و  پارکینــگ  شست وشــوی  ماننــد  آب 
و...  خــودرو  شست وشــوی  پیاده روهــا، 

پرهیز کنند.
وی بر ضرورت تغییر رفتار و حرکت 
به ســوی مصرف بهینــه آب تأکید کرد و 
گفــت: این امــر علاوه بر پایــداری منابع 
آب شــرب، تضمینــی بر توزیــع عادلانه 

آب در پایتخت خواهد بود.

 ســخنگوی صنعــت بــرق گفــت: در 
صــورت عدم صرفه جویی در مصرف 
گاز مجبور به استفاده از سوخت مایع 
بیشتری در نیروگاه های برق هستیم.

مصطفی رجبی مشــهدی افزود: با 
آغــاز فصل ســرما، مصرف مشــترکان 
گاز افزایــش قابــل توجهــی پیــدا کرد. 
مســأله ای کــه باعــث شــد تعرفه های 
پلکانی گاز برای مشــترکان بد مصرف 

خانگی افزایش پیدا کند.
وی گفــت: با توجه به اینکه اولویت 
تأمیــن گاز بــا بخــش خانگــی اســت، 
نیروگاه هــا و صنایــع بــه عنــوان دیگــر 
مصرف کنندگان این ســوخت، از سهم 

کمتری بهره مند می شوند.
رجبــی مشــهدی گفــت: بــا توجــه 

مصــرف  افزایــش  و  هــوا  بــرودت  بــه 
و  خانگــی  بخــش  در  بخصــوص  گاز 
تجــاری مجبــور بــه اســتفاده بیشــتری 
از ســوخت جایگزیــن )ســوخت مایع( 
در نیروگاه هــای بــرق هســتیم. در این 
شــرایط راهــکار این اســت کــه بتوانیم 
در بخش های مختلــف صرفه جویی و 

کاهش مصرف داشته باشیم.
ســخنگوی صنعــت بــرق بــا ابــراز 
امیــدواری در مورد کاهش مصرف گاز 
گفت: با صرفه جویی که مردم، صنایع 
عمده و مشترکان بخش های مختلف 
عمومــی و اداری خواهند داشــت، این 

دوره را پشت سر خواهیم گذاشت.
او در خصــوص افزایــش ظرفیــت 
تولید برق برای ســال آینده و پاسخگو 

بــودن آن بــرای نیاز رو به رشــد کشــور 
گفت: به هر حال بخشی از برنامه های 
ســال ۱۴۰۲ به افزایــش ظرفیت تولید 
نیروگاهــی و بخــش دیگــری هــم بــه 
می شــود  مربــوط  مصــرف  مدیریــت 
کــه بــا اجــرای توأمــان ایــن دو برنامه 
در  مشــکلی  کــه  می شــود  پیش بینــی 
تأمین بــرق پایدار مشــترکان نداشــته 

باشیم.
گفــت:  بــرق  صنعــت  ســخنگوی 
هــر  کــه  جدیــدی  مشــترکان  تعــداد 
ســاله به جمع مشــترکان بــرق اضافه 
می شوند، حدود یک میلیون مشترک 
اســت که در برنامه های رشــد مصرف 
ســال آینــده لحــاظ شــده و نیــاز آنهــا 

تأمین خواهد شد.
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